
 
 
 
Economia, a. s. 
Ing. Petr Babický 
generální ředitel  
a člen představenstva 
Dobrovského 25 
170 55  Praha 7 
 
 
 
       Praha, 13. listopadu 2009 
 
 
 
Věc: žádost o uveřejnění odpovědi 
 
 
 
Vážený pane generální řediteli, 
 
sděluji Vám, že v článku uveřejněném v Hospodářských novinách dne 23. října, na straně 1 
(titulní strana) pod titulkem „Politici v Praze vystudovali za pár měsíců“ a dále v článku 
uveřejněném ve stejném vydání Hospodářských novin, na straně 2 (téma) pod titulkem 
„Vysoká škola politická aneb Kde studují pražští politici“ a taktéž na straně 3 (téma) pod 
titulkem „Štrofova diplomka? Uniká mi její smysl, říká expert“ byla obsažena nepravdivá 
a pravdu zkreslující skutková tvrzení, která se dotýkají jména a dobré pověsti Vysoké školy 
finanční a správní, o. p. s. Žádám Vás tímto o uveřejnění odpovědi ve smyslu ustanovení § 10 
a násl. zákona č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) v platném znění. 
 
Návrh znění požadované odpovědi: 
 
1. Tvrzení publikované v Hospodářských novinách dne 23. 10. 2009 na straně 1 pod titulkem 
„Politici v Praze vystudovali za pár měsíců“ autorů Jana Beránka a Zuzany Luňákové, že 
Vysoká škola finanční a správní „...má (nejenom) vysoký počet VIP studentů z řad politiků 
pražské radnice…“, není pravdivé. Ve skutečnosti počet studentů tohoto typu nepřevýšil za 
celou historii počet v řádu jednotek, což je z celkového počtu studentů a absolventů školy cca 
11 000 zanedbatelný podíl. Taktéž tvrzení publikované ve stejném vydání Hospodářských 
novin a na stejném místě, že absolvent Jan Štrof „…zvládl pětileté studium za šestnáct 
měsíců“, není pravdivé. Ve skutečnosti Jan Štrof na škole studoval cca 40 měsíců (včetně 
programu celoživotního vzdělávání). 
 
2. Tvrzení publikovaná v Hospodářských novinách dne 23. 10. 2009 na straně 2 pod titulkem 
„Vysoká škola politická aneb Kde studují pražští politici“ autorky Marie Valáškové, že škola 
má „…řadu svých budov pronajatou od radnice Prahy 10…“, jsou nepravdivá. Škola si 
pronajímá pouze nebytové prostory v jedné budově (nikoli budovu celou). Stejně tak tvrzení 
publikované ve stejném vydání Hospodářských novin a na stejném místě, že „…dnes je 
majitelem školy nástupce Appianu, společnost Czech Coal…“, je nepravdivé. Škola 
provozovaná jako o. p. s. nemá žádné majitele, pouze zakladatele, jejichž postavení je ze 
zákona s postavením majitelů nesrovnatelné. Stejně tak tvrzení publikované ve stejném 
vydání Hospodářských novin a na stejném místě, že na škole vystudovali „…Vladimír 
Doležal…“, je nepravdivé. Vladimír Doležal pouze navštěvoval kurz celoživotního 
vzdělávání. Stejně tak tvrzení publikované ve stejném vydání Hospodářských novin a na 
stejném místě, že Martin Langmajer, Jan Štrof a Tomáš Hrdlička studovali pouze bakalářské 



resp. magisterské obory, jsou nepravdivá. Všichni tito zmínění navštěvovali taktéž kurzy 
celoživotního vzdělávání. 
 
3. Tvrzení publikovaná v Hospodářských novinách dne 23. 10. 2009 na straně 3 pod titulkem 
„Štrofova diplomka? Uniká mi její smysl, říká expert“ autorů Jana Beránka a Zuzany 
Luňákové, že Janu Štrofovi se podařilo „…za rekordně krátkou dobu šestnácti měsíců 
stihnout bakalářské i magisterské studium“, a že „…během šesti měsíců složil bakalářské 
státnice“, jsou nepravdivá. Ve skutečnosti Jan Štrof na škole studoval cca 40 měsíců. Z toho 
celková doba bakalářského studia byla v letech 2003 – 2005 cca 30 měsíců.  
 
(Konec znění požadované odpovědi.) 
 
 
Vážený pane generální řediteli, 
 
žádám Vás tímto ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 tiskového zákona o uveřejnění odpovědi 
do 8 dnů ode dne doručení předmětné žádosti. 
 
Uplatněním žádosti o uveřejnění odpovědi není nijak dotčena obrana dalšími 
soukromoprávními prostředky, jejichž využití nyní zvažujeme. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Bohuslava Šenkýřová 
rektorka 
 
 
 
 
Kopie: 
Šéfredaktor Hospodářských novin 


